Tekster og oversættelser

O quam mirabilis

Antiphona

O quam mirabilis est
praescientia divini pectoris
quae praescientia omnem creaturam
Nam cum Deus inspexit faciem hominis,
quem formavit, omnia opera sua,
in eadem forma hominis integra aspexit.
O quam mirabilis est inspiratio,
quae hominem sic suscitavit.

De Sancta Maria

Antiphona

O splendidissima gemma
et serenum decus solis,
qui tibi infusus est,
fons saliens
de corde Patris,
quod est unicum Verbum suum,
per quod creavit mundi
primam materiam*
quam Eva turbavit.

Hoc Verbum effabricavit tibi,
Pater, hominem,
et ob hoc es tu illa lucida materia,

per quam hoc ipsum Verbum exspiravit
omnes virutes
ut eduxit in prima materia
omnes creaturas.

*) ordspil mellem mater/materiam – moder/materie (liv)

**) eller blæser.

Skabelsen

Antifon

Hvor forunderlig er
Guds hjertes forudviden,
som forinden kendte til hver skabning.
Thi da Gud så ind i menneskets ansigt,
som han havde skabt, betragtede
Han alle i denne menneskesjæl.
Hvor forunderlig er den indblæste ånd
som således oprejste mennesket.

Lovsang til Maria

Antifon

O strålende ædelsten
og skinnende sollys,
der strømmer igennem dig,
som en kilde der udspringer,
fra Faderens hjerte.
Dette er Hans enestående Ord
igennem hvilket han skabte
det første moderliv* på jorden,
men som Eva forviklede.

I dig var dette Ord gjort
til menneske af Faderen,
- og på grund af dette
er du denne skabning, fuld af lys,
igennem hvilken selvsamme Ord ånder**
alle dyder frem,
Således som han bragte alle sine skabninger
frem i det første moderliv.

O aeterne Deus

Antiphona

O aeterne Deus, nunc tibi placeat,
ut in amore illo ardeas,
ut membra illa simus,
quae fecisti in eodem amore,
cum Filium tuum genuisti
in prima aurora,
ante omnem creaturam,
et inspice necessitatem hanc,
quae super nos cadit,
et abstrahere eam a nobis
propter Filium tuum,
et perduc nos in laetitiam salutis.

O viridissima virga

De Sancta Maria

O viridissima virga, ave,
quae in ventoso flabro scicitationis
sanctorum prodisti

Cum venit tempus
quod tu floruisti in ramis tuis
ave, ave sit tibi
quia calor solis in te sudavit
sicut odor balsami

Nam in te floruit pulcher flos,
qui odorem dedit omnibus aromatibus,
quae arida erant.
Et illa apparuerunt omnia in viriditate plena.

Unde caeli dederunt rorem super gramen,
et omnis terra laeta facta est,
quoniam viscera ipsius
frumentum protulerunt
et quoniam volucres caeli nidos
in ipsa habuerunt.

Deinde facta est esca hominibus
et gaudium magnum epulantium.
Unde, o suavis Virgo,
in te non deficit ullum gaudium.
Haec omnia Eva contempsit.
Nunc autem laus sit Altissimo.